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Mapa XIII - Despesas do Sector Publico Por Classificação Economica  

TOTAL GERALEmpresas Publicas e
Participadas

Administração 
Local

Instituto Nacional 
de Previdencia 

Social

Autoridades 
Administrativas 
Independentes

Administração 
Central

Banco de 
Cabo Verde

 62.103.688.130  246.379.238  8.172.190.000  0  16.458.724.977  89.001.058.291Despesa  2.020.075.946
 24.332.363.157
 12.336.059.272
 5.541.327.333
 1.022.946.597
 6.655.547.164
 8.316.418.159
 3.899.026.448

 153.138.634
 54.078.441

 0
 0

 29.098.867
 0

 10.063.296

 496.294.000
 366.382.000

 0
 0
 0

 7.071.514.000
 238.000.000

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 2.956.762.451
 12.015.877.107

 2.545.062
 0
 0

 13.749.870
 1.469.790.487

 28.587.545.060
 25.085.619.766
 5.670.727.656
 1.022.946.597
 6.684.646.031

 15.401.682.029
 6.547.891.152

02.01-Despesas com pessoal
02.02-Aquisição de bens e serviços
02.04-Juros e outros encargos
02.05-Subsidíos
02.06-Transferências
02.07-Benefícios Sociais
02.08-Outras Despesas

 648.986.818
 313.222.946
 126.855.261

 0
 0
 0

 931.010.921

 10.633.790.105  6.843.973  202.871.000  0  5.641.440.173  16.680.134.391Ativos e Passivos  195.189.140
 10.633.790.105  6.843.973  202.871.000  0  5.641.440.173  16.680.134.39103.01-Activos Não Financeiros  195.189.140

 72.737.478.235  253.223.211  8.375.061.000  0  22.100.165.150  105.681.192.682Total  2.215.265.086


